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or fire år siden dro Jostein Hauge (37) 
fra Gjerdrum i Akershus til Tynset og 
konas hjemplass. Med 90 000 kroner 

i støtte fra kommunen, startet maskininge-
niøren opp enkeltpersonsforetaket Smart 3D 
Consult.

  
140 liter
Etableringen ga omtale i lokalavisen. Dette 
ble lest av en sivilingeniør to mil lengre sør, 
Lars Jonsmoen (40) på Alvdal. I dag driver de 
Smart 3D Consult AS sammen på Tynset.

Isoterm AS er nå i gang med å produsere de 
første 140 liter store og én meter høye tankene 
i plast. De inneholder også en pumpe som fører 
spillvann og kloakk til avløpssystemet.  

Oppdraget med å lage en tank ble gitt til 
Smart 3D Consult AS.  

– Utfordringen var å lage en tank som passet 
inn i Isoterm AS’ produksjonsapparat, og som 
var solid og rimelig, sier Lars Jonsmoen.

  
Tusen tanker årlig
Isoterm regner med at de årlig vil lage rundt 
tusen eksemplarer av tanken.

– Fordeler og ulemper med Tynset? For-
delen er at folk på Tynset er positivt nysgjer-
rige til det vi driver med, husleien er lavere 
enn i storbyer, og at det er fem minutter til 
jobben. Vi er plassert omtrent midtveies 
mellom Trondheim og Oslo. En utfordring 
er at det er mest servicebedrifter og land-
bruk i Fjellregionen. Derfor blir det en del 
reisetid til kunder, sier Jostein Hauge.

  
Leies ut for et år
De jobber med enkeltprosjekter over noen 
dager eller uker, men har også vært utleid et 
helt år. Det har blant annet skjedd hos rør-
produsenten Isoterm i Ringebu kommune og 
i offshoreselskapet Bjørge AS på Lysaker. 

Smart 3D Consult AS har konstruert og 

utviklet et luftforsyningsanlegg for Bjørge AS, 
som er levert til Gullfaks A-plattformen. Smart 
3D Consult AS har også konstruert stålfunda-
menter og pumpeturbiner til oljebransjen.

  
Tester på forhånd
På datamaskinene sine lager de tredimensjo-
nale modeller. Dette gjør det mulig å teste 
produktdetaljer, bevegelse, styrke og design 
før produksjonsstart.

Innen stålkonstruksjoner kan de kon-

struere, dimensjonere og styrkeberegne. De 
utvikler også løsninger innen sprøytestøping 
og rotasjonsstøping i plastkonstruksjoner. 

– Vi har vært spente på hvordan finans
uroen ville påvirke oss. Derfor er vi litt 
stolte over at vi sakte, men sikkert øker kun-
demassen vår også i år. I 2009 passerer vi 
en million i omsetning, sier Jostein Hauge, 
som bruker programmet SolidWorks som 
hovedverktøy.

Les mer på www.smart3dc.com

Tankene går til Tynset
Vann- og avløpssystemet på 
hytta bør ikke fryse. Tynset 
ble løsningen da Isoterm 
AS skulle lage en isolert  
avløpstank som tålte frost 
og samtidig hadde plass til 
pumpe og varmesystem.
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Ut av trengselen
Fjellregionen nord i Hedmark er én av 
flere regioner i Hedmark som kan gi deg 
nye muligheter:

1. Fjellregionens arbeidsmarked er  
variert og regionalt. Hvis du bor i én 
kommune, kan du pendle køfritt til  
drømmejobben i nabokommunen.

2. Fjellregionens kulturliv gir rom for å 
yte og nyte. Her er det også vinter når 
det skal være vinter til glede for alle som 
har glede av ski- og sledeføre.

3. Uansett hvor i Fjellregionen du bor, er 
det kort vei til usjenert natur, og til tilbud 
i regionsentraene Røros og Tynset.

4. I Fjellregionen er småbedriftene  
viktige, og gründerne blir sett og satt 
pris på.

5. Tilflyttervertene i hver kommune  
hjelper deg med å realisere drømmen.  

Se www.fjellregionen.no

Arbeidsfylket

– Visst går det an å jobbe for oljeindustrien i Nordsjøen når man bor på Tynset, sier Jostein Hauge  
(til venstre) og Lars Jonsmoen.

Dette luftfilteranlegget forsyner et 16 sylindret die-
selagregat på 2 000 hestekrefter med luft. Dette  
driver pumpeanlegget som forsyner Gullfaks A-
plattformen med sjøvann til brannslukking. Huset 
med luftfilteranlegget er 1,5x1,5m. Smart 3D Consult 
AS på Tynset konstruerte luftforsyningsanlegget. 
Foran til høyre en isolert avløpstank til fritidsboliger.

Landets største regionale trai-
neeordning ligger i Innlandet. I 
løpet av to år får traineene prøvd 
seg i tre ulike bedrifter. 

Målet for bedriftene som er med 
på ordningen, er å tiltrekke seg og 
beholde høyt utdannet arbeids
kraft.

Anne-Kari Nafstad fra Jessheim 
har en Master i økonomi med spe-
sialisering i logistikk. I den første 
modulen på åtte måneder jobbet 
hun i et prosjektsamarbeid mellom 

Helse Sørøst og Sykehuset Innlandet. 
Nå driver hun med innkjøp i Norsk 
Tipping før hun igjen skal tilbake til 
landets største arbeidsgiver; Helse 
Sørøst på Hamar.

– Ordningen gir innblikk og jobb
erfaring i ulike bedrifter og orga-
nisasjoner som ellers ville vært 
vanskelig å få på så kort tid, sier 
Nafstad. 

– Hva gjør du om tre år?
– Det vet jeg ikke sikkert, men det 

er absolutt mulig at jeg fortsatt 
jobber i Innlandet. Her er jobbmu-
lighetene mange, sier hun.

Traineene i ordningen har  ulik 
bakgrunn: naturvitere, teknologer, 
økonomer, markedsførere eller peda
goger. 

Disse bedriftene er med i Trai-
nee Innlandet:  

Norsk Tipping, Eidsiva Energi, 
Gjensidige, Sparebanken Hedmark, 
Moelven Industrier, Nortura, Helse 
Sør-Øst, NCE Raufoss, Hamar 

Kommune, Norsk Vann, HIAS og 
Kongsvinger Kunnskapspark.

72 traineer har vært eller er inne 
i ordningen. 11 nye traineer be-
gynner 1. september 2009.

Se www.traineeinnlandet.no

Tre jobb-hopp på to år

Anne-Kari Nafstad går fra pasient
flytprosjekt til innkjøp og videre  

til økonomisk analyse i helsevesenet  
i løpet av to år.




